SESAR D

Penybiuxa Kocoso-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo
Onwruna ltpnue / Komuna e Shtérpeés / Municipality of Strpce

Kryetari i Komunés duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 Pér Vetégeverisjen
Lokale, nenit 9 t& Ligjit Nr. 07/L-014 Pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2020 dhe nenit
66 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Shtérpcés nr 01/898 t& datés 14/07/2010, pas shqyrtimit t& raportit
pérfundimtar pér nivelin e T€ Hyrave Vetanake t& Komunés sé Shtérpeés pér vitin 2020, miratoj kété:

PROPOZIMVENDIM

PER BARTJEN E BUXHETIT NGA THVK-té NGA VITI 2020 NE VITIN 2021 NE
PROGRAME BUXHETORE DHE KATEGORI EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE

k: Aprovohet propozim vendimi mbi bartjen e shumés buxhetore nga burimi i t& hyrave
vetanake t&€ komunés sé Shtérpcés nga viti fiskal 2020 né vitin fiskal 2021 nga shuma e
pashpenzuar t& buxhetit né shumé prej 247,604.17 €

IL Bazuar né€ informatat nga raporti financiar vjetor mbi faturat e papaguara mé 31.12.2020
dhe nevojat tjera pér vitin aktual, bartja e kétyre mjeteve pércaktohet pér:

Programi buxhetor M&SH  Komunalit¢ Sub&Trans. Inv.Kap.
1. 16031- Zyra e Kryetarit 7,021.68 € 20,000.00 €

3. 16331 - Administrata 11,938.58 €

4. 17531 - Buxheti dhe Financa 3.441.22 €

5. 18355- Shérbimet publike - 5,068.69 €

5. 48031 — Zhvillimi ekonomik 4,156.44 € 5,667.95 €

6. 66660 — Planifikimi urban dhe inspektimi 182,872.28 €
7. 73040 — Shéndetésia-Administrata 1.00 € 3.631.00€

8. 74850 — Shérbimi i shénd.primare 1.595.12 €

9. 75651 — Shéndetésia-QPS 2,19425€

10. 92155- Arsimi dhe Shkenca. (adm) 3.20€

11. 93900 — Arsimi fillor 1.99 € 0.03 €

12. 95100 — Arsimi 1 mesém 10.74 €

Gjithsejt: 247,604.17 €: 3543291 € 0,03 € 29,298.95€ 182,872.28 €

III.  Duke u bazuar né informacionet nga raporti financiar dhe planifikimi buxhetor, shuma
prej 247,604.17 € dedikohet pér:

1. Programin buxhetor ,.Zyra e kryetarit: ( 16031), kodi funksional (0111), né kategoriné e
Mallrave dhe Shérbimeve né shumé prej 7,021.68 € dhe né kategoriné e subvencioneve
dhe transfereve né shumé prej 20,000.00 €.

2. Programi buxhetor ,,Administrata® ( 16331) kodi funksional (0133), né kategoring e
mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 11,938.58 €.



3. Programi buxhetor ,.Buxheti dhe Financa* ( 17531) kodi funksional (0112), né
kategoring e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 3,441.22 €.

4. Programi buxhetor ,shérbimet publike, mbrojtja civile® ( 18355) kodi funksional
(0320), né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vkeré prej 5,068.69 €.

5. Programi buxhetor ,.zhvillimi ckonomik* (48031) kodi funksional (0411), né
kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 4,156.44 € dhe né kategoriné e
subvencioneve dhe transfereve né shumé prej 5,667.95 €.

6. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional (0620),
né kategoriné e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Hartimi i projekteve té
detajuara™ kodi iprojektit 49442 né vleré prej 80,000.00 €.

7. Programi buxhetor ,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional
(0620), né kategoring e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,Participimi i
prbashket né& projekte” kodi iprojektit 49444 né vlers prej 80,000.00 €.

8. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional (0620),
né& kategoriné e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,.Sanimi dhe rregullimi i
infrastrukturés e ekzistuese né komunén e Shtérpcés” kodi iprojektit 49449 né vlers
prej 22,872.28 €.

9. Programi buxhetor ,,Shéndetésia-Administrata* (73040) kodi funksional (0760), né
kategoring e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 1.00 €. dhe transfereve né shumé
prej 3,631.00 €.

10. Programi buxhetor ,shéndetésia primare* (74850) kodi funksional (0721), né&
kategoring e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 1,595.12 €,

11. Programi buxhetor ,,Shéndetésia-QPS* (75651) kodi funksional (1040), né kategoring
¢ mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 2,194.25 €.

12. Programi buxhetor ,.arsimi dhe shkenca(administrata)* ( 92155) kodi funksional
(0980), n& kategoriné ¢ mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 3.20 €.

13. Programi buxhetor ,,arsimi fillor** (93900) kodi funksional (0912), né kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 1.99 € dhe né kategoriné e komunalive né viers
prej 0.03 €.

14. Programi buxhetor ,,arsimi i mesém* (95100) kodi funksional (0922), né kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 10.74 €.

Obligohet Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme gé t& njéjtén ta procedojé pér
shqyrtim dhe miratim KPF-sé me propozim q& pas miratimit t& njéjtin t’ia procedojé pér
shqyrtim dhe miratim Kuvendit t¢ Komunés.

Ky vendim hyn né fuqi q& nga dita e miratimit.

Me kété vendim té njoftohen:

Kryesuesi i Kuvendit

Drejtoria pér Buxhet dhe Financa

Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme dhe

Arkivi. Kryetari i Komunés
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